
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 369

18 Αυγούστου 2014

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 38074/8402
 Επανακαθορισμός των ορίων της όχθης, της παλαιάς 

όχθης και της παρόχθιας ζώνης στη θέση Μάτσικα 
(Κ.Τ.Ε.Λ Νομού Ιωαννίνων) του Δήμου Ιωαννιτών στη 
λίμνη Παμβώτιδα στο Νομό Ιωαννίνων.

  H ΓΕΝΙΚH ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΗΠΕΙΡΟΥ–ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 3200/55 «Περί 

διοικητικής αποκέντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθη−
καν και ισχύουν σήμερα με τα Ν.Δ 532/70, Β.Δ 704/70, 
Β.Δ 705/70, Β.Δ 192/72, Π.Δ 71/84, Π.Δ 347/86, Ν.2026/92, 
Π.Δ 97/93 .

2. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παρ. 5α του Ν.2344/95, 
του άρθρου 52 παρ. 6 του Ν.2218/94, του άρθρου 4 παρ. 
7 του Ν.2240/94, δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες του 
Υπουργού Οικονομικών που είχαν μεταβιβασθεί στους 
Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφερειακό Δ/ντή, σε συνδυ−
ασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του Ν.2399/96 με 
τις οποίες προβλέπεται η κατάργηση των θέσεων των 
Περιφερειακών Δ/ντών, οι αρμοδιότητες πλέον του οποί−
ου περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας.

3. Τις διατάξεις του τέταρτου εδαφίου της παρ. 2 του 
άρθρου 1 και της παραγράφου 6 του ίδιου άρθρου του 
Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι−
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ 107/τ.Α΄), σύμφωνα με τις 
οποίες οι Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου 
Οικονομικών, που συγκροτούσαν την Περιφερειακή Δι−
οίκηση του Νομού ή της Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν 
στην ενιαία οργανική μονάδα της Περιφέρειας, ούτε 
καταργήθηκαν αλλά αποτελούν από 1−9−1997, Υπηρεσίες 
του Υπουργείου Οικονομικών.

4. Το υπ’ αριθ. 28979/31−7−1997 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Δι−
οίκησης και Αποκέντρωσης σύμφωνα με το οποίο οι 
αρμοδιότητες του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας 
σε θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών, 
μεταφέρονται από 1−9−1997 στον Υπουργό Οικονομικών. 

5. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του
Ν. 3220/2004 (Φ.Ε.Κ 15/τ.Α΄/28−1−2004) δυνάμει των οποί−

ων από 10−4−2004 αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονο−
μίας και Οικονομικών οι οποίες ανήκαν ή είχαν μεταβι−
βασθεί στους Νομάρχες μέχρι την έναρξη λειτουργίας 
των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και αφορούν θέματα 
των Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας και Οικο−
νομικών, που εξαιρέθηκαν από την κατάργηση με τις 
διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 39 του Ν.2218/1994, 
περιέρχονται στον Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας, 
εκτός των θεμάτων των Υ.Δ.Ε. 

6. Την υπ’ αριθ. 1063649/790/Α0006/3−8−2004 Απόφαση 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Καταγραφή 
– διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδιοτήτων σε θέματα 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, 
που περιέρχονται στους Γενικούς Γραμματείς Περιφε−
ρειών κατά τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 
Ν. 3220/2004» (ΘΕΜΑΤΑ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ) παρ. μβ «Επικύρωση της έκθεσης 
μετά του διαγράμματος της Επιτροπής καθορισμού των 
ορίων αιγιαλού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού (παρ. 5 
του άρθρου 5 του Ν.2971/2001».

7. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
– Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Φ.Ε.Κ. 87/τ.Α΄/7−6−2010).

8. Το υπ’ αριθ. 1091016/4012/Β0010/30−6−2010 έγγρα−
φο του Υπουργείου Οικονομικών / Γενική Δ/νση Δημ. 
Περιουσίας και Εθν. Κληροδοτημάτων / Δ/νση Δημ. Πε−
ριουσίας / Τμήμα Β΄ (Σχετικά με τις αρμοδιότητες των 
Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών επί θεμάτων που 
σχετίζονται με τον αιγιαλό και την παραλία σύμφωνα 
με τις διατάξεις του Ν.2971/2001).

9. Το υπ’ αριθ. Δ6Α 1022671 ΕΞ2011/10−2−2011 έγγραφο 
του Υπουργείου Οικονομικών /Γενική Διεύθυνση Διοικητι−
κής Υποστήριξης/Διεύθυνση Οργάνωσης/Τμήματα Α΄−Β΄.

10. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 31 καθώς και του 
άρθρου 5 παρ. 9 (επανακαθορισμός αυτεπαγγέλτως από 
την Κτηματική Υπηρεσία) του Ν.2971/2001 (Φ.Ε.Κ 285/τ.
Α΄/19−12−2001) «Περί αιγιαλού και παραλίας». 

11. Την από 27η Μαρτίου 2014 έκθεση της Επιτροπής 
καθορισμού των ορίων της όχθης, της παλαιάς όχθης 
και της παρόχθιας ζώνης σύμφωνα με τα άρθρα 3 και 
31 του Ν.2971/2001 «Περί αιγιαλού και παραλίας» για τον 
«Επανακαθορισμός των ορίων της όχθης, της παλαι−
άς όχθης και της παρόχθιας ζώνης στη θέση Μάτσικα 
(Κ.Τ.Ε.Λ Νομού Ιωαννίνων) του Δήμου Ιωαννιτών στη 
λίμνη Παμβώτιδα στο Νομό Ιωαννίνων». 

3497

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.08.21 10:54:22
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3498 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

12. Το από Σεπτέμβριος 2003 κτηματογραφικό–υψο−
μετρικό διάγραμμα κλίμακας 1: 500, του Πολιτικού Μη−
χανικού Φίλιππα Παπαδόπουλου, το οποίο ελέγχθηκε 
και θεωρήθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης, την 
20–11–2003 από τον Τάσσο Τσολακίδη Αγρονόμο Τοπο−
γράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Ιωαννίνων, 
όπως ορίζει το άρθρο 4 παρ. 2 του Ν. 2971/2001 το οποίο 
συνοδεύει την Έκθεση της Επιτροπής.

13. Την υπ’ αριθ. 1001389/167/Β0010/25−02−2004 Απόφα−
ση του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών (Φ.Ε.Κ 
218/τ.Δ΄/05−03−2004) «Καθορισμός ορίων της όχθης, πα−
λαιάς όχθης και παρόχθιας ζώνης στη θέση Μάτσικα 
στη λίμνη Παμβώτιδα Νομού Ιωαννίνων».

14. Την υπ’ αριθ. 91357/3462/16−10−2008 Απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου «Καθορισμός 
ορίων της όχθης, παλαιάς όχθης και παρόχθιας ζώνης 
στη θέση ΛΙΜΝΟΠΟΥΛΑ από την περιοχή ΜΑΤΣΙΚΑ έως 
τον ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟ ΚΟΠΑΝΩΝ στη λίμνη Παμβώτιδα του 
Δήμου Ιωαννιτών στο Νομό Ιωαννίνων».

15. Την υπ’ αριθ. 24638/6070/25−05−2012 Απόφαση της 
Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπεί−
ρου –Δυτικής Μακεδονίας «Επανακαθορισμός των ορίων 
της όχθης, της παλαιάς όχθης και της παρόχθιας ζώνης 
στη θέση από Πλατεία Μαβίλη μέχρι Μάτσικα στη λίμνη 
Παμβώτιδα του Δήμου Ιωαννιτών στο Νομό Ιωαννίνων».

16. Τη Διανομή του Υπουργείου Γεωργίας «ΠΑΜΒΩΤΙΣ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ) έτους 1939 κλιμ. 1:1000

17. Το υπ’ αριθ. .2823/1138/02−02−1988 έγγραφο του 
Υπουργείου Οικονομικών / Διεύθυνση Δημοσίων Κτη−
μάτων/Τμήμα Β΄ «Εξαίρεση ακινήτων του δημοσίου από 
τη ζώνη του παλαιού αιγιαλού που παραχωρήθηκαν 
από το Δημόσιο».

18. Το υπ’ αριθ. 1034904/3008/Β0010/16−05−2001 έγγρα−
φο του Υπουργείου Οικονομικών / Γεν. Δ/νση και Εθν. 
Κληρ/των /Δ/νση Δημ. Περιουσίας/Τμήμα Β΄ «Σχετικά 
με τον καθορισμό όχθης, παρόχθιας ζώνης και παλαιάς 
όχθης της λίμνης Παμβώτιδας».

19. Το υπ’ αριθ. οικ. 1104509/4601/19−01−2001 έγγραφο 
του Οικονομικών / Γεν. Δ/νση Δημ. Περιουσίας και Εθν. 
Κληρ./Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών και Στέγασης/ 
Τμήμα Β΄ «Εξαίρεση ιδιοκτησιών από την ζώνη παλαιού 
αιγιαλού».

20. Τα υπ’ αριθ. 45, 48 και 49 διαγράμματα Μελιγγάνου 
κλιμ. 1:1000, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 27η Μαρτίου 2014 έκθεση της 
Επιτροπής καθορισμού των ορίων της όχθης, της πα−
λαιάς όχθης και της παρόχθιας ζώνης, σύμφωνα με 
τα άρθρα 3 και 31 του Ν.2971/2001 «Περί αιγιαλού και 
παραλίας» (Φ.Ε.Κ 285/τ.Α΄/19−12−2001) «Επανακαθορισμός 
των ορίων της όχθης, της παλαιάς όχθης και της πα−
ρόχθιας ζώνης στη θέση Μάτσικα (Κ.Τ.Ε.Λ Νομού Ιωαν−
νίνων) του Δήμου Ιωαννιτών στη λίμνη Παμβώτιδα στο 
Νομό Ιωαννίνων», καθώς επίσης και το από Σεπτέμβριος 
2003 κτηματογραφικό – υψομετρικό διάγραμμα κλίμακας
1 : 500, του Πολιτικού Μηχανικού Φίλιππα Παπαδόπου−
λου, το οποίο ελέγχθηκε και θεωρήθηκε για την ακρί−
βεια της αποτύπωσης, την 20–11–2003 από τον Τάσσο 
Τσολακίδη Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Ιωαννίνων, όπως ορίζει το άρθρο 4 
παρ. 2 του Ν. 2971/2001 και συνοδεύει την Έκθεση της 
Επιτροπής.

Στο παραπάνω κτηματογραφικό − υψομετρικό διά−
γραμμα καθορίστηκαν από την αρμόδια Επιτροπή :

Α. Η οριογραμμή της όχθης με συνεχή κόκκινη πολυ−
γωνική γραμμή με στοιχεία Κ1, Κ2, Κ3, …., Κ22, Κ23, Κ24 
η οποία χαράχθηκε σύμφωνα με το υψόμετρο 469,54 μ. 
της ανώτατης στάθμης του υπερχειλιστή της λίμνης, 
όπως είχε καθοριστεί και στον αρχικό καθορισμό με 
την υπ’ αριθ. 1001389/167/Β0010/25−02−2004 Απόφαση 
του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών.

Η κορυφή Κ1 ταυτίζεται με την κορυφή Κ43 ενώ η 
κορυφή Κ2 ταυτίζεται με την κορυφή Κ44 του διαγράμ−
ματος «Επανακαθορισμός των ορίων της όχθης, της 
παλαιάς όχθης και της παρόχθιας ζώνης στη θέση από 
Πλατεία Μαβίλη μέχρι Μάτσικα στη λίμνη Παμβώτιδα 
του Δήμου Ιωαννιτών στο Νομό Ιωαννίνων». 

Η κορυφή Κ24 ταυτίζεται με την κορυφή Κ21 του δι−
αγράμματος «Καθορισμός ορίων της όχθης, παλαιάς 
όχθης και παρόχθιας ζώνης στη θέση ΛΙΜΝΟΠΟΥΛΑ από 
την περιοχή ΜΑΤΣΙΚΑ έως τον ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟ ΚΟΠΑΝΩΝ 
στη λίμνη Παμβώτιδα του Δήμου Ιωαννιτών στο Νομό 
Ιωαννίνων». 

Β. Η οριογραμμή της παλαιάς όχθης, με συνεχή μπλε 
πολυγωνική γραμμή με στοιχεία Μ1, Μ2, Μ3, ….., Μ56, Μ57, 
Μ58 η οποία χαράχθηκε αφενός στα όρια των ιδιοκτη−
σιών της διανομής «ΠΑΜΒΩΤΙΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ», σύμφωνα 
με τα 17, 18 και 19 έγγραφα όπου υφίσταται διανομή και 
αφετέρου στα απεικονιζόμενα όρια της λίμνης, κατά τα 
έτη 1929−1931, στα διαγράμματα Μελιγγάνου.

Η κορυφή Μ1 ταυτίζεται με την κορυφή Μ36 του δι−
αγράμματος «Επανακαθορισμός των ορίων της όχθης, 
της παλαιάς όχθης και της παρόχθιας ζώνης στη θέση 
από Πλατεία Μαβίλη μέχρι Μάτσικα στη λίμνη Παμβώ−
τιδα του Δήμου Ιωαννιτών στο Νομό Ιωαννίνων».

Η κορυφή Μ58 ταυτίζεται με την κορυφή Μ21 του 
διαγράμματος «Καθορισμός ορίων της όχθης, παλαιάς 
όχθης και παρόχθιας ζώνης στη θέση ΛΙΜΝΟΠΟΥΛΑ από 
την περιοχή ΜΑΤΣΙΚΑ έως τον ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟ ΚΟΠΑΝΩΝ 
στη λίμνη Παμβώτιδα του Δήμου Ιωαννιτών στο Νομό 
Ιωαννίνων». 

Γ. Η οριογραμμή της παρόχθιας ζώνης με συνεχή κί−
τρινη πολυγωνική γραμμή με στοιχεία Ε1, Ε2, Ε3, ….., Ε21, 
Ε22, Ε23 η οποία χαράχθηκε σε απόσταση είκοσι πέντε 
(25,00) μέτρων από την όχθη για την εξυπηρέτηση των 
σκοπών της παρ. 2 του άρθρου 1, της παρ. 1 του άρθρου 
7 και της παρ. 3 του άρθρου 2 του Ν. 2971/2001. 

Η κορυφή Ε1 ταυτίζεται με την κορυφή Ε30 του δι−
αγράμματος «Επανακαθορισμός των ορίων της όχθης, 
της παλαιάς όχθης και της παρόχθιας ζώνης στη θέση 
από Πλατεία Μαβίλη μέχρι Μάτσικα στη λίμνη Παμβώ−
τιδα του Δήμου Ιωαννιτών στο Νομό Ιωαννίνων».

Η κορυφή Ε23 ταυτίζεται με την κορυφή Ε20 του δι−
αγράμματος «Καθορισμός ορίων της όχθης, παλαιάς 
όχθης και παρόχθιας ζώνης στη θέση ΛΙΜΝΟΠΟΥΛΑ από 
την περιοχή ΜΑΤΣΙΚΑ έως τον ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟ ΚΟΠΑΝΩΝ 
στη λίμνη Παμβώτιδα του Δήμου Ιωαννιτών στο Νομό 
Ιωαννίνων».

Δεν εξαιρούνται υφιστάμενα κτίσματα στην όχθη και 
την παρόχθια ζώνη.

Οι συντεταγμένες όλων των κορυφών και των τριών 
οριογραμμών, αναφέρονται στο Γεωδαιτικό Σύστημα 
Ε.Γ.Σ.Α 87.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3499

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 4 Αυγούστου 2014

Η Γενική Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΕΥΤΑΞΑ

-

ΕΚΘΕΣΗ
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΟΡΙΩΝ ΟΧΘΗΣ −

ΠΑΛΑΙΑΣ ΟΧΘΗΣ ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΘΙΑΣ ΖΩΝΗΣ
(ΕΠΑΝΑΚΑΘΟΡΙΣΜΟΣ)

Για τον επανακαθορισμό των ορίων της όχθης, της 
παλαιάς όχθης και της παρόχθιας ζώνης στη θέση «Μά−
τσικα (Κ.Τ.Ε.Λ Νομού Ιωαννίνων) του Δήμου Ιωαννιτών 
στη λίμνη Παμβώτιδα στο Νομό Ιωαννίνων».

Στα Ιωάννινα σήμερα την 27η Μαρτίου 2014 ημέρα 
Πέμπτη, οι υπογραφόμενοι:

1. Καίτη Κοντογιάννη Εφοριακός Τ.Ε / Β΄, Προϊσταμένη 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Ιωαννίνων, ως Πρόεδρος

2. Τάσσος Τσολακίδης Αγρονόμος Τοπογράφος Μη−
χανικός Π.Ε / Β΄, της Κτηματικής Υπηρεσίας Ιωαννίνων, 
ως μέλος.

3. Κων/νος Πανταζής Αρχιτέκτων Μηχανικός Π.Ε / Β΄, 
Αναπληρωτής Δ/ντής της Δ/νσης Πολεοδομίας του Δή−
μου Ιωαννιτών, ως μέλος

4. Ιωάννης Παπαγιάννης Περιβαλλοντολόγος Π.Ε / Γ΄ 
Προϊστάμενος του Τμήματος Περιβάλλοντος και Χωρι−
κού Σχεδιασμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπεί−
ρου −Δυτικής Μακεδονίας, ως μέλος

5. Σπυρίδων Συρμακέσης, Γεωπόνος Π.Ε / Β΄, Αναπλη−
ρωτής Προϊστάμενος της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας 
της Περιφέρειας Ηπείρου, ως μέλος.

6. Αθανάσιος Χαχούλης Πολιτικός Μηχανικός Π.Ε / Α΄, 
(με εμπειρία και ειδίκευση στα υδραυλικά έργα), της 
Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Ιωαννιτών Ιωαννίνων, ως 
μέλος οι οποίοι αποτελούμε την Επιτροπή καθορισμού 
ορίων αιγιαλού και παραλίας, σύμφωνα

με τα άρθρα 3 και 31 του Νόμου 2971/2001 στο Νομό 
Ιωαννίνων, η οποία συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθ. 78644/ 
16185/20−12−2013 Απόφαση της Γενικής Γραμματέως Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου−Δυτικής Μακεδονίας 
και συγκλήθηκε με την υπ’ αριθ. 53/17−03−2014, πρόσκλη−
ση της Προέδρου της Επιτροπής, για τον επανακαθορι−
σμό των ορίων της όχθης, παλαιάς όχθης και παρόχθιας 
ζώνης στη θέση «Μάτσικα (Κ.Τ.Ε.Λ Νομού Ιωαννίνων) του 
Δήμου Ιωαννιτών στη λίμνη Παμβώτιδα στο Νομό Ιωαν−
νίνων» παρούσης και της Γραμματέως της Επιτροπής 
Αποστολίας Ντούτση Εφοριακού Π.Ε /Δ΄ της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ιωαννίνων.

Αφού λάβαμε υπόψη:
Ι. Το Ν.2971/2001 «Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατά−

ξεις» άρθρο 5 παρ. 9 (επανακαθορισμός αυτεπαγγέλτως 
από την Κτηματική Υπηρεσία).

II. Την υπ’ αριθ. 1001389/167/Β0010/25−02−2004 Απόφαση 
του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών (Φ.Ε.Κ 
218/τ.Δ΄/05−03−2004) «Καθορισμός ορίων της όχθης, πα−
λαιάς όχθης και παρόχθιας ζώνης στη θέση Μάτσικα 
στη λίμνη Παμβώτιδα Νομού Ιωαννίνων».

III. To από Σεπτέμβριος 2003 κτηματογραφικό−υψο−
μετρικό διάγραμμα κλίμακας 1 : 500, του Πολιτικού Μη−
χανικού Φίλιππα Παπαδόπουλου, το οποίο ελέγχθηκε 
και θεωρήθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης, την 
20−11−2003 από τον Τάσσο Τσολακίδη Αγρ. Τοπογράφο

Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Ιωαννίνων, όπως 
ορίζει το άρθρο 4 παρ. 2 του Ν. 2971 / 2001.

IV. Τη Διανομή του Υπουργείου Γεωργίας «ΠΑΜΒΩΤΙΣ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ) έτους 1939 κλιμ. ΪΊΟΟΟ

V. Τα υπ’ αριθ. 45, 48 και 49 διαγράμματα Μελιγγάνου 
κλιμ. 1:1000.

VI. Την υπ’ αριθ. 91357/3462/16−10−2008 Απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου «Καθορισμός 
ορίων της όχθης, παλαιάς όχθης και παρόχθιας ζώνης 
στη θέση ΛΙΜΝΟΠΟΥΛΑ από την περιοχή ΜΑΤΣΙΚΑ έως 
τον ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟ ΚΟΠΑΝΩΝ στη λίμνη Παμβώτιδα του 
Δήμου Ιωαννιτών στο Νομό Ιωαννίνων».

VII. Την υπ’ αριθ. 24638/6070/25−05−2012 Απόφαση της 
Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπεί−
ρου −Δυτικής Μακεδονίας «Επανακαθορισμός των ορίων 
της όχθης, της παλαιάς όχθης και της παρόχθιας ζώνης 
στη θέση από Πλατεία Μαβίλη μέχρι Μάτσικα στη λίμνη 
Παμβώτιδα του Δήμου Ιωαννιτών στο Νομό Ιωαννίνων». 

VIII. Το υπ’ αριθ. .2823/1138/02−02−1988 έγγραφο του 
Υπουργείου Οικονομικών/Διεύθυνση Δημοσίων Κτημά−
των/Τμήμα Β΄ «Εξαίρεση ακινήτων του δημοσίου από 
τη ζώνη του παλαιού αιγιαλού που παραχωρήθηκαν 
από το Δημόσιο».

IX. Το υπ’ αριθ. 1034904/3008/Β0010/16−05−2001 έγγρα−
φο του Υπουργείου Οικονομικών / Γεν. Δ/νση και Εθν. 
Κληρ/των /Δ/νση Δημ. Περιουσίας/Τμήμα Β΄ «Σχετικά 
με τον καθορισμό όχθης, παρόχθιας ζώνης και παλαιάς 
όχθης της λίμνης Παμβώτιδας».

Χ. Το υπ’ αριθ. οικ. 1104509/4601/19−01−2001 έγγραφο 
του Οικονομικών/Γεν. Δ/νση Δημ. Περιουσίας και Εθν. 
Κληρ./Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών και Στέγασης/ 
Τμήμα Β΄ «Εξαίρεση ιδιοκτησιών από την ζώνη παλαιού 
αιγιαλού».

XI. Το υψόμετρο των 469,54 μ. ανώτατη στάθμη του 
υπερχειλιστή της λίμνης Παμβώτιδας, επανακαθορίζου−
με: στο διάνραιιυα που συνοδεύει την παρούσα έκθεση

Α. Την οριογραμμή της όχθης με συνεχή κόκκινη πο−
λυγωνική γραμμή με στοιχεία Κ1, Κ2, Κ3, ..., Κ22, Κ23, 
Κ24 σύμφωνα με το υψόμετρο 469,54 μ. της ανώτατης 
στάθμης του υπερχειλιστή της λίμνης, όπως είχε κα−
θοριστεί και στον αρχικό καθορισμό.

Η κορυφή Κ1 ταυτίζεται με την κορυφή Κ43 ενώ η 
κορυφή Κ2 ταυτίζεται με την κορυφή Κ44 του διαγράμ−
ματος «Επανακαθορισμός των ορίων της όχθης, της 
παλαιάς όχθης και της παρόχθιας ζώνης στη θέση από 
Πλατεία Μαβίλη μέχρι Μάτσικα στη λίμνη Παμβώτιδα 
του Δήμου Ιωαννιτών στο Νομό Ιωαννίνων». Η κορυφή 
Κ24 ταυτίζεται με την κορυφή Κ21 του διαγράμματος 
«Καθορισμός ορίων της όχθης, παλαιάς όχθης και πα−
ρόχθιας ζώνης στη θέση ΛΙΜΝΟΠΟΥΛΑ από την περιοχή 
ΜΑΤΣΙΚΑ έως τον ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟ ΚΟΠΑΝΩΝ στη λίμνη 
Παμβώτιδα του Δήμου Ιωαννιτών στο Νομό Ιωαννίνων».

Β. Την οριογραμμή της παλαιάς όχθης, με συνεχή μπλε 
πολυγωνική γραμμή με στοιχεία Μ1, Μ2, Μ3, ..... Μ56, Μ57, 
Μ58 η οποία χαράχθηκε αφενός στα όρια των ιδιοκτη−
σιών της διανομής «ΠΑΜΒΩΤΙΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ» σύμφωνα 
με τα VII, IX και Χ έγγραφα όπου υφίσταται διανομή και 
αφετέρου στα απεικονιζόμενα όρια της λίμνης, κατά τα 
έτη 1929−1931, στα διαγράμματα Μελιγγάνου.

Η κορυφή Μ1 ταυτίζεται με την κορυφή Μ36 του δι−
αγράμματος «Επανακαθορισμός των ορίων της όχθης, 
της παλαιάς όχθης και της παρόχθιας ζώνης στη θέση 



3500 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

από Πλατεία Μαβίλη μέχρι Μάτσικα στη λίμνη Παμ−
βώτιδα του Δήμου Ιωαννιτών στο Νομό Ιωαννίνων» η 
δε κορυφή Μ58 ταυτίζεται με την κορυφή Μ21 του δι−
αγράμματος «Καθορισμός ορίων της όχθης, παλαιάς 
όχθης και παρόχθιας ζώνης στη θέση ΛΙΜΝΟΠΟΥΛΑ από 
την περιοχή ΜΑΤΣΙΚΑ έως τον ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟ ΚΟΠΑΝΩΝ 
στη λίμνη Παμβώτιδα του Δήμου Ιωαννιτών στο Νομό 
Ιωαννίνων».

Γ. Την οριογραμμή της παρόχθιας ζώνης με συνεχή 
κίτρινη πολυγωνική γραμμή με στοιχεία Ε1, Ε2, Ε3, ......... 
Ε21, Ε22, Ε23 και η οποία χαράχθηκε σε απόσταση είκοσι 
πέντε (25,00) μέτρων από την όχθη για την εξυπηρέτηση 
των σκοπών της παρ. 2 του άρθρου 1, της παρ. 1 του 
άρθρου 7 και της παρ. 3 του άρθρου 2 του Ν. 2971 / 2001.

Η κορυφή Ε1 ταυτίζεται με την κορυφή Ε30 του δι−
αγράμματος «Επανακαθορισμός των ορίων της όχθης, 
της παλαιάς όχθης και της παρόχθιας ζώνης στη θέση 
από Πλατεία Μαβίλη μέχρι Μάτσικα στη λίμνη Παμ−
βώτιδα του Δήμου Ιωαννιτών στο Νομό Ιωαννίνων» η 
δε κορυφή Ε23 ταυτίζεται με την κορυφή Ε20 του δι−
αγράμματος «Καθορισμός ορίων της όχθης, παλαιάς 
όχθης και παρόχθιας ζώνης στη θέση ΛΙΜΝΟΠΟΥΛΑ από 

την περιοχή ΜΑΤΣΙΚΑ έως τον ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟ ΚΟΠΑΝΩΝ 
στη λίμνη Παμβώτιδα του Δήμου Ιωαννιτών στο Νομό 
Ιωαννίνων.

 Δεν εξαιρούνται υφιστάμενα κτίσματα στην όχθη και 
παρόχθια ζώνη.

Οι συντεταγμένες όλων των κορυφών και των τριών 
οριογραμμών, αναφέρονται στο Γεωδαιτικό Σύστημα 
Ε.Γ.Σ.Α 87.

   Η Πρόεδρος

ΚΑΙΤΗ ΚΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗ

Η Γραμματέας

ΑΠΟΣΤΟΛΙΑ ΝΤΟΥΤΣΗ

Τα Μέλη

ΤΑΣΣΟΣ ΤΣΟΛΑΚΙΔΗΣ
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΝΤΑΖΗΣ

ΓΙΑΝΝΗΣ ΠΑΣΑΓΙΑΝΝΗΣ
ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΣΥΡΜΑΚΕΣΗΣ
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΧΑΧΟΥΛΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3501

 

  

   



3502 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3503



3504 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003691808140008*


